
以上 

2020 年 1 月吉日 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

 

近畿病歴管理セミナー企画教育部 

 

2019年度 第２回疾病勉強会および自由企画勉強会のお知らせ 

 

大寒の候、会員各位におかれましては、希望に満ちた新年をお迎えのことと存じます。 

近畿病歴管理セミナーの勉強会を下記の日程で開催いたします。今年度は例年開催している勉強会等に加え、

その時々の時世をみて自由にテーマを扱う自由企画勉強会をスタートしました。今回は第２回疾病勉強会を第

一部として、自由企画勉強会を第二部として併催することとなりました。第一部ではUICCや国内規約の違いに

まつわる誤った診断の例も踏まえた病理診断を、第二部では肝炎対策基本法の改正も記憶に新しいＣ型肝炎に

ついて、実臨床と情報部門からの支援的介入の事例を学ぶ機会として企画いたしました。 

診療報酬改定を控え、ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

開催日時 ： ２０２０年２月１５日（土） 13：00 ～ 17：00 （受付12：30 ～） 

会  場 ： ＣＩＶＩ研修センター新大阪東 ６階 Ｅ６０４ （公共交通機関をご利用ください） 

定  員 ： ９０ 名 

参 加 費 ：  1,000円 ※ 当日受付でお支払ください。 

内  容 ： 

第一部 

（病理） 

「 病理医が行っている腫瘍のStagingと組織分類について 」 

大阪急性期・総合医療センター  病理科 医長  島津 宏樹 先生 

第二部 

（肝炎） 

「 ウイルス性肝炎診療の現状 」 

大阪急性期・総合医療センター  消化器内科 主任部長  藥師神 崇行 先生 

 「 肝炎対策・克服政策への医療情報部門としての支援 」 

千葉大学医学部附属病院  病院長企画室 特任講師  島井 健一郎 先生 

 

申込方法 ：  近畿病歴管理セミナーホームページ（http://kinzemi.gr.jp/） からお申込ください。 

※ ２企画の同時開催です。一方への参加受付はありませんのでご了承ください。 

※ 会員施設の方のみが対象となります。 

※ 申込内容確認メールが送信されます。印刷して当日受付に持参してください。 

※ 参加申込後のキャンセルはできるだけご遠慮ください。 

やむを得ずキャンセルする場合は、勉強会前日15時までに下記連絡先までご連絡ください。 

申込期間 ： 2020年01月24日（金） ～ 02月12日（水） ※定員になり次第、受付を終了します。 

連 絡 先 ： 近畿病歴管理セミナー 企画教育部 E-mail： benkyo-2@kinzemi.gr.jp            

http://kinzemi.gr.jp/
mailto:benkyo-2@kinzemi.gr.jp


以上 

 

 

 

 

 

 

 


